
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     29 августа 2018 г.                             № 1216/18

      О внесении изменений в Методические указания по расчету
           регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
          водоотведения, утвержденные приказом ФСТ России
                      от 27.12.2013 № 1746-э

        Зарегистрирован Минюстом России 26 сентября 2018 г.
                      Регистрационный № 52252

     В соответствии с частью 4  статьи  4  Федерального  закона  от
07.12.2011 № 416-ФЗ  "О водоснабжении  и  водоотведении"  (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2011, № 50, ст. 7358;  2012,
№ 53 (ч. I), ст. 7614, ст. 7616, ст. 7643;  2013,  № 19,  ст. 2330;
№ 30 (ч. I), ст. 4077; № 52 (ч. I), ст. 6976, ст. 6982; 2014,  № 26
(ч. I), ст. 3366, ст. 3406; № 30 (ч. I), ст. 4218; № 42,  ст. 5615;
2015, № 1 (ч. I), ст. 11,  ст. 38;  № 29  (ч. I),  ст. 4347;  № 45,
ст. 6208; № 48 (ч. I), ст. 6723; 2016,  № 1  (ч. I),  ст. 24;  № 27
(ч. II),  ст. 4288;  № 52  (ч. V),  ст. 7507;  2017,  № 31  (ч. I),
ст. 4822), подпунктом  "а"  пункта  3  постановления  Правительства
Российской  Федерации  от   13.05.2013   № 406   "О государственном
регулировании  тарифов  в  сфере  водоснабжения  и   водоотведения"
(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2013,   № 20,
ст. 2500; № 32, ст. 4306; 2014, № 2 (ч. I), ст. 82;  № 9,  ст. 911;
№ 23, ст. 2996; № 27, ст. 3770;  № 28,  ст. 4050;  № 33,  ст. 4588;
№ 41, ст. 5541; № 48, ст. 6864;  № 50,  ст. 7080,  ст. 7094;  2015,
№ 8, ст. 1167; № 37, ст. 5153; № 38, ст. 5296; 2016,  № 1  (ч. II),
ст. 233; № 45 (ч. II), ст. 6263; 2017, № 2 (ч. II),  ст. 335;  № 6,
ст. 925; № 17, ст. 2571;  № 20,  ст. 2921;  № 36,  ст. 5422;  № 48,
ст. 7218),  а  также   на   основании   Положения   о   Федеральной
антимонопольной службе, утвержденного постановлением  Правительства
Российской Федерации от 30.06.2004 № 331 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259; 2006,  № 45,  ст. 4706;
№ 49 (ч. II), ст. 5223; 2007, № 7, ст. 903; 2008,  № 13,  ст. 1316;
№ 44, ст. 5089; № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378; № 39, ст. 4613;
2010, № 9, ст. 960; № 25, ст. 3181;  № 26,  ст. 3350;  2011,  № 14,
ст. 1935; № 18, ст. 2645; № 44,  ст. 6269;  2012,  № 27,  ст. 3741;
№ 39,  ст. 5283;  № 52,  ст. 7518;  2013,  № 35,  ст. 4514;   № 36,
ст. 4578; № 45, ст. 5822; 2014, № 35, ст. 4774; 2015, № 1  (ч. II),
ст. 279; № 10, ст. 1543;  № 37,  ст. 5153;  № 44,  ст. 6133;  № 49,
ст. 6994;  2016,  № 1  (ч. II),  ст. 239;  № 28,  ст. 4741;   № 38,
ст. 5564; № 43,  ст. 6030;  2018,  № 5,  ст. 772;  № 9,  ст. 1399),
п р и к а з ы в а ю:
     1. Внести в  Методические  указания  по  расчету  регулируемых
тарифов  в  сфере  водоснабжения  и   водоотведения,   утвержденные
приказом  ФСТ  России  от  27.12.2013   № 1746-э   (зарегистрирован
Минюстом России 25.02.2014, регистрационный № 31412), с изменениями
и дополнениями,  внесенными  приказами  ФСТ  России  от  24.11.2014
№ 2054-э    (зарегистрирован    Минюстом     России     17.12.2014,



регистрационный № 35252), от 27.05.2015  № 1080-э  (зарегистрирован
Минюстом России 10.07.2015, регистрационный № 37985), приказом  ФАС
России от 29.08.2017  № 1130/17  (зарегистрирован  Минюстом  России
21.09.2017 № 48267), изменения  согласно  приложению  к  настоящему
приказу.
     2. Контроль  исполнения  настоящего   приказа   возложить   на
заместителя   руководителя   Федеральной    антимонопольной  службы
В.Г.Королева.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев

                            ___________

                                              Приложение
                                         к приказу ФАС России
                                    от 29 августа 2018 г. № 1216/18

      Изменения, вносимые в Методические указания по расчету
    регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения,
                 утвержденные приказом ФСТ России
                      от 21.12.2013 № 1746-э

     В Методические указания  по  расчету  регулируемых  тарифов  в
сфере водоснабжения  и  водоотведения,  утвержденные  приказом  ФСТ
России от 27.12.2013  № 1746-э,  (зарегистрирован  Минюстом  России
25.02.2014, регистрационный № 31412), с изменениями и дополнениями,
внесенными   приказами   ФСТ   России   от   24.11.2014    № 2054-э
(зарегистрирован  Минюстом   России   17.12.2014,   регистрационный
№ 35252), от 27.05.2015 № 1080-э (зарегистрирован  Минюстом  России
10.07.2015,  регистрационный  № 37985),  приказами  ФАС  России  от
30.06.2017 № 868/17 (зарегистрирован  Минюстом  России  26.07.2017,
регистрационный № 47530), от 29.08.2017 № 1130/17  (зарегистрирован
Минюстом      России     21.09.2017,    регистрационный   № 48267),
внести следующие изменения:
     1. Абзац 2 пункта 95 изложить в следующей редакции:

   фи     фи     фи     фи     фи                         фи
НВВ   = OP   + HP   + РЭ   + ПР   + РПП  + A  + дельта Рез   +
   i      i      i      i      i       i    i             i

+ дельта НР  - дельта И  - дельта ЦП  + дельта ДГО , (38)
           i           i            i             i
     2. Дополнить пункт 95 после абзаца  седьмого  новыми  абзацами
следующего содержания:
     РПП  - расчетная   предпринимательская  прибыль  гарантирующей
        i
организации, определяемая в соответствии с пунктом 86 (1) настоящих
Методических указаний, тыс. руб.;
     A  - расходы на амортизацию основных средств и  нематериальных
      i
активов в i-м году, определяемые исходя  из  фактического  ввода  в
эксплуатацию и (или)  вывода  в  эксплуатации  основных  средств  и
нематериальных активов, тыс. руб.;
     Абзацы седьмой - тридцатый считать абзацами девятым - тридцать
вторым соответственно.



                         ________________


